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78 mln złotych dla świętokrzyskich szpitali

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE” Będą nowe bloki operacyjne, sale dla szpitalnych
oddziałów ratunkowych, a także sprzęt medyczny. Zarząd województwa świętokrzyskiego
podzielił 78 mln zł., przeznaczonych na inwestycje w świętokrzyskich szpitalach. Kwota była
zbyt mała, żeby wesprzeć wszystkie placówki, które stanęły do konkursu. Pieniądze dostanie
18 lecznic. Najwięcej – 10 mln trafi do szpitala w Ostrowu Świętokrzyskim. Placówka kupi
m.in. sprzęt potrzebny oddziałom intensywnej terapii i anestezjologii. Osiem milionów
zostało przeznaczono na modernizację bloku operacyjnego szpitala w Staszowie. O milion
mniej otrzyma Świętokrzyskie Centrum Onkologii. Dyrektor placówki Stanisław Góźdź
zapowiedział, że w centrum zostanie rozbudowany oddział medycyny paliatywny. Na
konkurs ogłoszony przez Zarząd Województwa wpłynęło 45 projektów. W sumie
inwestycyjne potrzeby szpitali oszacowano na 400 mln zł. Zarząd zdecydował, ze przekaże
pieniądze tym placówkom, których infrastruktura medyczna była w bardzo złym stanie. A
inwestycji nie można by przeprowadzić bez unijnego wsparcia. Pozostałe placówki, które
mogą liczyć na dofinansowanie unijne. 1. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital
Neuropsychiatryczny otrzyma 7 mln złotych dofinansowanie z RPO na przebudowę szpitala i
poradni oraz zakup sprzętu medycznego 2. Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich dostanie 5
mln zł na przebudowę i wyposażenie Bloku Operacyjnego, Oddziału Anestezjologii i
Intensywnej Terapii oraz zakup sprzętu medycznego. Wśród placówek, które otrzymają
unijne dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego są także: szpitale we
Włoszczowie, w Skarżysku – Kamiennej, Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka w
Kielcach, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy, Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju,
Powiatowe Centrum Usług Medycznych, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w
Sandomierzu, Szpital Kielecki Sp. z o.o., szpital w Kazimierzy Wielkiej, Szpital Powiatowy w
Chmielniku, Artmedik Sp. z o.o. oraz Szpital Powiatowy w Pińczowie.


